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tusioner o. lign., for hvilke de aldrig vilde 
blive indlagt paa et Hospital, hvis de ikke 
var Soldater, og der vil sikkert ikke kunne 
siges at være ;noget som helst hygiejnisk 
uforsvarligt i, at saadanne Patienter an- 
bringes i gode, lyse, luftige Stuer' i en 
Mansard-Etage, da de Forhold, hvorunder de 
kommer til at ligge her, er saa langt bedre 
end de Forhold, hvorunder de daglig op- 
holder sig paa Kasernerne.- Mindretallet 
kan derfor ikke finde; at I der er noget 
uforsvarligt i at gaa med til at anbefale, 
at der paaføres Bygningerne en Mansard- 
Etage, og at der heri indrettes Sygestuer. 

Der har  angaaende Enkeltheder i Ar- 
kitekt Ingemanns Plan været rejst nogen 
Kritik fra Lægekorpsets-Side. Mindretal- 
let skal hertil bemærke, at der saavel 
mod denne Plan som mod andre af de 
foreliggende l Planer kan rejses mere eller 
mindre berettiget Kritik af Enkeltheder, 

'.홢 홢 , men at disse Enkeltheder selvfølgelig vil 
kunne blive 홢: rettet senere. Naar Læge- 
korpset saaledes anfører det uheldige i, ,-at 
Sygeplejerskernés Værelser i Arkitekt Inge- 

I홢, Ma -h-ns Plan er anbragte p a a  Afdelingerne 
og ikke i en særlig Bygning, maa Mindre- 
tallet .udtale- at det absolut foretrækker, 
at Sygeplejerskerne skal bo i deres Af- 
delinger fremfor: i Ønz særlig Bygning, og 
at dette i hvert Fald i et Hospital af den 
Størrelse som, det her projekterede-maa 
siges at være det: bedste for de; syge. 

I Tilknytning til de ombyggede 6 
Pavilloner og den udvidede Administra- 
tionsbygning,, Badebygning m. im. opføres 
efter Arkitekt Ingemanns Plan en ny Byg- 
ning, bestemt for kirurgisk Afdeling m, m., 
samt en anden Bygning, der indeholder 
KliIlikkerne, (dog ikke Hudklinikken); i 
Midterfløjéhe og Boliger for Overlæge og 
Inspektør m.' fl. i SideflØjen'e. 

I Forbindelse med- det saaledes om- 
byggede Epidemihospital opføres ; én ny 
Epidemiafdeling med særskilt Administra- 
tionsbygning, og Badebygning, 

Sygestuerne i den nye Epidemiafdeling 
er forsynet; med delvis hvælvede Lofter; 

I 홢 hvilke giver et stort Luftvolumen: og sam- 
tidig letter en effektiv Rengøring, I den 

ene Side er anbragt  foruden almindelige 
Vinduer et: Ovenlys, forsynet med gulligt 
Kathedralglas, som giver ,et, behageligt og 
godt Lys i Stuerne og letter Udluftningen 
af d i s s e . . . .  i 

Herom skriver Ingeniørkorpset :og 
Hærens Lægekorps: 홢Der haves iErfaring 
for, at Ovenlyset fra Tagvinduer virker 
generende". Saadaniie Ovenlys åndes der 
dog paa en Mængde andre Hospitaler, 
hvor man er særdeles: tilfreds dermed; 
disse Anker: og nogle mindre væsentlige, 
som let lader sig ændre ved nærmere Ud- 
arbejdelse, berører i øvrigt ikke Projektet 
i Realiteten Hovedindtrykket mai saa- 
ledes blive,, at denne 홢 Arkitekt Inge- 
manns 홢 Løsning , -,'af .Spørgsmaalet : 홢Et 홢, 
nyt. .Gai nisonssygéhus", Hr;.;alle, Maader til- 
fredsstillet. Kravet til et nyt : og: moderne 
Hospital for Hæren. 홢 

Der kan med Rette :rejses lige saa 
megen Kritik -,mod., det af Flertallet anbe- 
falede Forslag. Ber dispoiioies over mere 
af Grunden, end det fremgaai af Planen, 
idet nogle af Bygningerne er lagte saa hær 
Grænsen,: at 'der ikke kan frasælges efter 
det viste Skel eller, bygges tæt til dette. 

.. :;Ved døR spredte Beliggenhed af de 
forskellige Bygninger'vil der bruges for- 
holdsvis for'stort Areal til Veje og Gang- 
stier ; paa Bekostning af en større samlet 
Hospitalshave eller Grønnegaard. 

Senere Udvidelse med nye . Bygninger 
er: âfskaaret i / . - 홢 :  

' Der; er stærk Tvivl om det rigtige i 
en selvstændig Sygeplejerskebolig. ' Det er 
i hvert-A'-dPilfælde dyrt, da man alligevel 
maa holde en Del Ruin ved Sygeafdelin- 
gerne som Vagtstuer. Men alle Bygninger, 
som giver Betingelse for megen Frekvens 
med Omverdenen, maa ligge med bekvem 
Adgang, :og det er ikke heldigt at alle 
besøgende til Sygeplejersker skal færdes 
over hele Terrainet for at naa, den fjernt- 
liggende Bygning, ; saa meget mindre som 
disse Besøg ikke indskrænker sig til visse 
Tider af Dagen. ;f ; 
; Køkkenbygningen kommer til at ligge 
for langt fra dé fjernest liggende Bygnin- 
ger..':". 홢 ., w . ,(V '. _ / /V ,'.'V 홢 " 홢, 
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